
Školní stravování                 Strana 1 (celkem 3) 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Tupesy, příspěvková organizace, 

68707, Tupesy 112 

 

 

ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ  

 
   

Vypracoval:  Mgr. Štěpán Kubiš nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Schválil:  Mgr. Štěpán Kubiš nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Pedagogická rada projednala: 25. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní stravování                 Strana 2 (celkem 3) 

 

1. Školní stravování se řídí obecně platnými právními předpisy a hygienickými normami, vyhláškou 

č.107/2005 Sbírky o školním stravování a vyhláškou ministerstva zdravotnictví č.137/2004 Sb. 

Dále se školní stravování řídí výživovými normami, vybraným normativem na stravné a 

spotřebním košem. 

2. Podle vyhlášky 107/2005 Sb. v platném znění jsou strávníci rozděleni do věkových skupin. 

Věkem strávníka se rozumí věk, kterého dosáhne v průběhu školního roku. 

3. Zaměstnanci školy mají nárok na oběd dle vyhlášky 84/2005 Sb. v platném znění, pokud jsou 

přítomni alespoň 3 hodiny na pracovišti. Nemají nárok na dotovaný oběd, pokud jsou v pracovní 

neschopnosti, čerpají OČR, řádnou dovolenou, neplacené volno, jsou vysláni na služební cestu 

a při všech příležitostech, kdy nejsou přítomni na pracovišti, nebo odpracují dobu kratší, než je 

určeno v úvodní větě tohoto ustanovení. 

4. První den nového školního roku obdrží děti přihlášky ke stravování ve školní jídelně, které 

odevzdají co nejdříve vyplněné vedoucí ŠJ. Tím jsou přihlášeny ke stravování na celý školní 

rok.  

5. Úhrada obědů musí být provedena nejpozději do 17. kalendářního dne v měsíci. Úhrada je 

možná těmito způsoby:  

 Inkasem - z bankovního účtu uvedeného v přihlášce ke stravování 

 Hotově - v kanceláři vedoucí školní jídelny (ve výjimečných případech) 

VÝŠE STRAVNÉHO ZŠ 

7 – 10 let 30 Kč 

11 – 14 let 32 Kč 

15 – 18 let 33 Kč 

zaměstnanci 37 Kč /17 Kč+ 20 Kč z FKSP/ 

VÝŠE STRAVNÉHO MŠ 3-6 LETÉ 

přesnídávka 10 Kč 

oběd 23 Kč 

svačinka 10 Kč 

VÝŠE STRAVNÉHO 7 LETÉ MŠ 

přesnídávka 10 Kč 

oběd 23 Kč 

svačinka 10 Kč  

VÝŠE STRAVNÉHO PRO CIZÍ STRAVNÍKY 

oběd 100 Kč 

 

 Stravné se vybírá zpětně za skutečně odebranou stravu. 

 Při kontrole neodhlášených obědů může vedoucí ŠJ nahlédnout do třídních knih. 

6. V případě nezaplacení v řádném termínu nebudou dlužným strávníkům obědy vydány.  

7. Jídelníček je vystaven na webových stránkách iCanteen https://strav.nasejidelna.cz/0338/login 

na vývěsce u hlavního vchodu a webových stránkách školy. 

8. Obědy se vydávají od 11.30 do 13.30 hodin pouze za přítomnosti pedagogického dozoru. Žáci 

vyčkají na příchod dozoru před vchodem do školní jídelny, bez přítomnosti pedagogického 

dozoru pracovnice ŠJ nezahájí výdej obědů. Žákům 1. třídy s nabíráním polévky pomáhá třídní 



Školní stravování                 Strana 3 (celkem 3) 

 

učitelka nebo dozor ve školní jídelně. Do MŠ je strava posílána k tomu určeným výtahem. Výdej 

zajištuje pracovnice MŠ.  

9. V době výdeje obědů je v jídelně zajištěn pedagogický dozor, který se řídí rozpisem schváleným 

ředitelem školy a zodpovídá za pořádek a bezpečnost v jídelně školy.  

10. Výdej obědů cizím strávníkům do jídlonosičů se provádí v suterénu budovy školy na určený stůl.    

11. Dítě má nárok na dotovaný oběd pouze v době pobytu ve škole § 119, § 122. První den nemoci 

dítěte bude jídlo vydáno zákonnému zástupci (nemocný žák do školní jídelny nevstupuje z 

hygienických důvodů) do jídlonosičů v době od 11.30 do 11.45 hodin. Tuto dobu je z 

hygienických důvodů nutno dodržovat. Další dny nemoci je nutné obědy odhlásit. 

12. Odhlašování obědů je možno provádět nejpozději do 7:30 hodin odhlašovaného dne 

telefonicky na čísle 572 597 756, nebo e-mailem na adrese veronika.mikulova@zstupesy.cz, 

nebo do 10.00 předchozího dne v aplikaci iCanteen. 

13. Při ukončení školní docházky nebo stravování ve školní jídelně je povinností žáka (zákonného 

zástupce) se z odběru obědů včas odhlásit. 

14. Z jídelny je zakázáno vynášet nádobí a příbory. 

15. Vydaná strava musí být bezprostředně spotřebována po výdeji ve školní jídelně. 

16. Strávníci se musí chovat ohleduplně, v souladu s hygienickými a společenskými pravidly pro 

stolování. 

17. Vstup do školní jídelny je pouze po přezutí. V době výdeje a po ukončení výdeje zajišťuje úklid 

a čistotu jídelny pověřená osoba. 

18. Vstup do školní kuchyně není strávníkům ani jiným osobám kromě pracovníků školní jídelny 

povolen. 

19. Jakékoli dotazy, připomínky či stížnosti vyřizuje vedoucí školní jídelny. 

 

V Tupesích dne 25. 8. 2023 

         Mgr. Štěpán Kubiš 
            ředitel školy 

 



Vnitřní řád ŠJ                   Strana 1 (celkem 1) 

  Základní škola a Mateřská škola Tupesy, příspěvková organizace, 

68707, Tupesy 112 

DODATEK č.1 k směrnici 
 

ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ  
 

Vypracoval:  Mgr. Štěpán Kubiš dodatek nabývá platnosti ode dne: 1. 1. 2025 

dodatek nabývá účinnosti ode dne: 1. 1. 2025 
Schválil:  Mgr. Štěpán Kubiš 

 

 

 

Směrnice Školní stravování se tímto dodatkem mění s účinností od 1. 1. 2025. 

Směrnice Školní stravování se tímto dodatkem mění v odstavci 5 takto: 

5. Úhrada obědů musí být provedena nejpozději do 17. kalendářního dne v měsíci. Úhrada je možná 

těmito způsoby:  

 Inkasem - z bankovního účtu uvedeného v přihlášce ke stravování 

 Hotově - v kanceláři vedoucí školní jídelny (ve výjimečných případech) 

VÝŠE STRAVNÉHO ZŠ 

7  – 10 let 30 Kč 

11 – 14 let 32 Kč 

15 – 18 let 33 Kč 

zaměstnanci 37 Kč / 19 Kč + 18 Kč z FKSP/ 

VÝŠE STRAVNÉHO MŠ 3-6 LETÉ 

přesnídávka 10 Kč 

oběd 23 Kč 

svačinka 10 Kč 

VÝŠE STRAVNÉHO 7 LETÉ MŠ 

přesnídávka 10 Kč 

oběd 23 Kč 

svačinka 10 Kč 

VÝŠE STRAVNÉHO PRO CIZÍ STRAVNÍKY 

oběd 100 Kč 

 

V Tupesích dne 6. 11. 2024 

Mgr. Štěpán Kubiš 

    ředitel školy 

 



Vnitřní řád ŠJ                   Strana 1 (celkem 1) 

  Základní škola a Mateřská škola Tupesy, příspěvková organizace, 

68707, Tupesy 112 

DODATEK č. 2 k směrnici 
 

ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ  
 

Vypracoval:  Mgr. Štěpán Kubiš dodatek nabývá platnosti ode dne: 1. 3. 2025 

dodatek nabývá účinnosti ode dne: 1. 3. 2025 
Schválil:  Mgr. Štěpán Kubiš 

 

 

 

Směrnice Školní stravování se tímto dodatkem mění s účinností od 1. 3. 2025. 

Směrnice Školní stravování se tímto dodatkem mění v odstavci 5 takto: 

5. Úhrada obědů musí být provedena nejpozději do 17. kalendářního dne v měsíci. Úhrada je možná 

těmito způsoby:  

 Inkasem - z bankovního účtu uvedeného v přihlášce ke stravování 

 Hotově - v kanceláři vedoucí školní jídelny (ve výjimečných případech) 

VÝŠE STRAVNÉHO ZŠ 

7  – 10 let 30 Kč 

11 – 14 let 32 Kč 

15 – 18 let 33 Kč 

zaměstnanci 37 Kč / 19 Kč + 18 Kč z FKSP/ 

VÝŠE STRAVNÉHO MŠ 3-6 LETÉ 

přesnídávka 13 Kč 

oběd 23 Kč 

svačinka 13 Kč 

VÝŠE STRAVNÉHO 7 LETÉ MŠ 

přesnídávka 13 Kč 

oběd 23 Kč 

svačinka 13 Kč 

VÝŠE STRAVNÉHO PRO CIZÍ STRAVNÍKY 

oběd 100 Kč 

 

V Tupesích dne 20. 2. 2025 

Mgr. Štěpán Kubiš 

    ředitel školy 

 


